

ID 16PRO008
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI
UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI PROTESI UROGENITALI

PRECISAZIONE DEL 16/06/2017

CAPITOLATO SPECIALE - ART. 6 (CAMPIONATURA)

Si comunica che per i lotti nn. 14, 16, 18, 19 e 20, visto l’elevato valore dei dispositivi richiesti, è sufficiente presentare una campionatura (anche non sterile) nella quantità di n. 1 pezzo.

DOMANDA N. 1

Chiediamo cortesemente chiarimento in merito all’importo della cauzione provvisoria. Usufruento sia della riduzione del 50% per possesso UNI CEI ISO 9000 e del 20% per UNI EN ISO 14001, procediamo calcolando lo sconto complessivo del 70% dell’importo dato dal totale dei lotti cui si partecipa, oppure calcolando lo sconto del 50% + 20%?

RISPOSTA N. 1

Nella fattispecie da Voi prospettata si deve calcolare inizialmente la riduzione del 50% e al risultato ottenuto si applica una ulteriore riduzione del 20%.

DOMANDA N. 2

Lotto 20

Si richiede cortesemente di verificare l’importo base d’asta: l’importo infatti risulta inferiore rispetto al prezzo di mercato di un impianto completo.

In merito ai lotti relativi alle protesi per incontinenza sfinterica e per disfunzione erettile. Si chiede se è possibile presentare campionatura per un solo impianto completo, e non 2 come richiesto, visto l’elevato valore commerciale dei prodotti offerti.

RISPOSTA N. 2

Si conferma il prezzo base indicato nel Capitolato speciale e, allo stesso tempo, visto l’elevato valore commerciale dei prodotti richiesti, si autorizza a presentare una campionatura singola.

DOMANDA N. 3

In riferimento alla procedura in oggetto, con la presente si chiede chiarimento relativamente a quanto segue:

Lotto 7: è possibile avere le specifiche sulle misure della matrice biologica?

RISPOSTA N. 3

A puro titolo informativo nella precedente gara erano stati aggiudicati patch aventi le seguenti misure: 4x7, 7x10 e 7x20 cm.

DOMANDA N. 4

Con riferimento alla procedura in oggetto, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

- **Con riferimento alla campionatura, è possibile presentare i 2 pz di campionatura validi per più lotti se il prodotto offerto è il medesimo nei diversi lotti? In tal caso, evidenzieremmo chiaramente che i n. 2 pz del cod. xxx sono presentati sia per il LOTTO N. Y sia per il LOTTO N. K**
- **Con riferimento ai lotti relativi alle “protesi per incontinenza sfinterica” e “protesi per disfunzione erettile”, si chiede se è possibile quotare ogni singolo componente dell’impianto o se invece è necessario indicare un unico prezzo unitario per lotto.**

RISPOSTA N. 4

- *È possibile presentare la campionatura nella modalità da Voi indicata;*
 - *è corretto quotare ogni singolo componente dell’impianto.*
-

DOMANDA N. 5

In riferimento alla procedura ID 16PRO008 per l’affidamento della fornitura di protesi urogenitali, con la presente per chiedervi se nei lotti nn. 2 – 3 - 10 gli aghi introduttori utilizzati per il posizionamento delle sling mediante approccio T.O.T. out-in, devono essere sterili, monouso, o se potranno essere offerti introduttori poliuso, risterilizzabili.

Si fa presente che la caratteristica di poliuso garantisce la destinazione d’uso del dispositivo (trattamento dell’incontinenza urinaria femminile nei lotti nn. 2-3 e correzione del prolasso urogenitale nel lotto 10) e che la risterilizzabilità non comporta alcun disagio, in quanto gli aghi possono essere sterilizzati come qualsiasi altro strumento in uso in sala operatoria.

RISPOSTA N. 5

Si rimanda a quanto previsto al punto 2 del Capitolato speciale “I prodotti - ove non indicato diversamente - devono essere sterili”.

DOMANDA N. 6

- 1. Per il lotto n.1, ai sensi dell’art.68 del D.Lgs. 50/2016, è possibile offrire una “sling in polipropilene con tecnica TOT dentro fuori in kit” ma privo di anello di posizionamento, poiché non necessario per il posizionamento della stessa, senza essere per tale motivo esclusi dalla Commissione Tecnica?**
- 2. Per il lotto n.9, ai sensi dell’art.68 del D.Lgs. 50/2016, è possibile offrire una rete in polipropilene monofilamento con approccio transgluteo per correzione prolasso posteriore ma privo di filo di sutura assorbibile di tensionamento, in quanto non necessario ai fini dell’impianto della nostra protesi, senza essere per tale motivo esclusi dalla Commissione Tecnica?**
- 3. Per il lotto n. 10, ai sensi dell’art.68 del D.Lgs. 50/2016, è possibile offrire una rete in monofilamento con approccio transotturatorio fuori dentro per correzione prolasso anteriore senza aghi differenziati in quanto i nostri aghi consentono l’utilizzo per entrambi i passaggi, senza essere per tale motivo esclusi dalla Commissione Tecnica?**
- 4. Per il lotto n.30, ai sensi dell’art.68 del D.Lgs. 50/2016, è possibile offrire una rete in polipropilene macroporosa, bidirezionale, sagomata a Y per la correzione del prolasso di cupola vaginale e per la colposacropessia, ma non riassorbibile, senza essere per tale motivo esclusi dalla Commissione Tecnica?**

RISPOSTA N. 6

Si rimanda a quanto previsto dall’art. 7 del Disciplinare di gara “L’eventuale equivalenza tecnica deve essere dimostrata dal concorrente e verrà valutata dalla Commissione ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del D.Lgs. 50/2016”.

DOMANDA N. 7

Vengono richiesti n. 2 pezzi per ciascun lotto/voce del lotto offerto.

In considerazione del valore dei dispositivi da noi offerti, chiediamo se possibile fornire n. 1 pezzo, anziché due, pur avendo la possibilità di consegnare campioni non sterili.

RISPOSTA N. 7

Si veda quanto precisato circa la campionatura richiesta per i lotti nn. 14, 16, 18, 19 e 20.
